
Istituto Comprensivo Dante Alighieri

Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste Tel. 040362604 – Fax 04036462
C.F. 90089480322  codice univoco: UFB9TI

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec:tsic80800l@pec.istruzione.it 
Scuola

dell’Infanzia
 Scuola Primaria Scuola  Sec. di 1grado Sezione  

Ospedaliera

M. Spaccini A. Padoa - N.
Sauro

Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo

Prot. e data vedi segnatura

All’albo on line

Agli At

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per l’acquisto di materiale pubblicitario per il progeto Device per l’alleanza

terapeutca per gli alunni SIO” – 10.8.6B FEESRPON-FER-2020-1  CUP: B92G20001040007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Decreto  Legislatvo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestone P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recant indicazioni in

merito all’afdamento dei contrat pubblici di servizi e forniture al di soto della soglia comunitaria;

VISTI i Regolament (UE) n. 1303/2013 recant disposizioni comuni sui FEondi struturali e di investmento europei, il

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relatvo al FEondo Europeo di Sviluppo Regionale (FEESR) e il  Regolamento (UE) n.

1304/2013 relatvo al FEondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del Consiglio di Isttuto 11 del 07/01/2020 e le successive

variazioni approvate con decret del Dirigente Scolastco;

VISTE le  note  M.I.U.R.  -  DGEFEID  prot.2670 dell’08.02.2016,  3021  del  17.02.2016,  5577  del  21.03.2016,  5610 del

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTA l’Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFEID/10478 del  06.05.2020 “Programma Operatvo Nazionale “Per la  scuola,

competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastruture per l’istruzione – FEondo europeo di

sviluppo regionale (FEESR) Obietvo Specifco 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali

e per favorire l’atratvità e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFEID/11106 del 15/05/2020 per l’autorizzazione progeto;

VISTO il decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestone

amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell'artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.

107”

VISTA la delibera del Consiglio d’Isttuto che approva il Regolamento degli acquist;

VISTA l’approvazione della variazione n. 3 al programma annuale 2020 Prot. n° 2638 del 04/06/2020;

VISTO il Decreto legislatvo 18 aprile 2016, n. 50 Atuazione delle diretve 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contrat di concessione, sugli appalt pubblici e sulle procedure d'appalto degli ent erogatori

nei setori dell'acqua, dell'energia, dei trasport e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in

materia di contrat pubblici relatvi a lavori, servizi e forniture;

TSIC80800L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005166 - 08/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it


RITENUTO congruo, utle, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di afdamento direto fuori Me.Pa, ai

sensi e per gli efet dell’art. 36, comma 2, let. a), D. L.gs. 18/04/2016, n. 50 così come modifcato dall’art. 25, c. 1,

let.  b,  del  D.  Lgs  19/04/2017  n.  56,  decreto  Interministeriale  del  28  agosto  2018  n.  129  in  quanto  il  valore

dell’afdamento direto è inferiore a 10.000,00 euro come previsto dalla normatva vigente;

VISTA l’assenza convenzioni Consip Spa ai fni dell’approvvigionamento di beni e servizi; 

RITENUTO adeguato a quanto sopra indicato, esperire la procedura di afdamento direto fuori Me.Pa motvato da
ragioni di urgenza, indiferibilità ed esiguità della spesa;

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’acquisto di materiale pubblicitario per il progeto 10.8.6B-FESRPON-
FR-2020-1 con urgenza;

DETERMINA

Art. 1 - Tuto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art.  2  -  Di  deliberare  l’avvio  della  procedura  per  richiesta  di  oferta  per  acquisizione  di  beni  per  la  pubblicità,
nell’ambito del progeto “Device per l’alleanza terapeutca per gli alunni SIO” prevista e normata dall’art.36, c.2, let.
a), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da atuare nel pieno rispeto dei principi di economicità, efcacia, tempestvità, e
corretezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispeto
del principio di rotazione e in modo da assicurare l'efetva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e
medie imprese:
Descrizione: 
pz. 2 Tabella in pexiglass a flo lucido spessore mm 5 f.to cm 42x29,7 personalizzata sul retro vetrofania con fondo
bianco
Art. 3 -  L’importo complessivo oggeto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è stabilito in €
122,00 (Euro centoventdue/00) iva compresa;
Art. 4 - Il criterio di scelta del contraente è quello dell’oferta del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, del
D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 da afdare ai sensi dell’art. 36 c. 2 let. a mediante afdamento direto;
Art. 5 - La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni decorrent dall’ordinatvo;
Art. 6 - Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’isttuto:
htp://www.icdantetrieste.edu.it
Art.  7  -  Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  viene  nominato
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastco FEabia Dell’Antonia.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabia Dell’Antonia

TSIC80800L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005166 - 08/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA


		2020-10-13T16:52:05+0200
	DELL'ANTONIA FABIA




